[image: image1.png]

	Сход граждан Успенского сельсовета
Ирбейского района Красноярского края

	                  Р Е Ш Е Н И Е

	25.01.2022г.
	 д.Успенка

	   № 1

	О внесении изменений в Решение Схода граждан от 28.09.2021 № 13 «Об утверждении Положения о старосте сельского поселения»

         В соответствии с Законом Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2635 «О Регистре муниципальных нормативных правовых актов Красноярского края», во исполнении  указа Губернатора Красноярского края от 24.03.2009 № 51-уг «Об утверждении Порядка проведения юридической экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Красноярского края», на основании Устава Успенского сельсовета Ирбейского района, Красноярского края, Сход граждан

 РЕШИЛ:

           1. Внести изменения в решение Схода граждан Успенского сельсовета от 28.09.2021 № 13 «Об утверждении Положение о старосте сельского поселения»
         2. Пункт 1.1  Приложения к Акту читать в новой редакции:
«1.1 Староста назначается для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, расположенном в поселении»

         3.Пункт 1.2 и 4.2 Приложения к Акту читать в новой редакции:

«1.2 и 4.2 Староста избирается из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, достигших 18 лет»

         4.В наименовании Акта и в Приложении к Акту слова «сельского поселения» заменить словами «сельского населенного пункта в Успенском сельсовете».

         5.В пункте 1 Акта слова «сельского поселения администрации Успенского сельсовета» заменить словами «сельского населенного пункта в Успенском сельсовете».

         6.В преамбуле Акта после слов «Уставом Успенского сельсовета» дополнить словами «Ирбейского района Красноярского края», а слова «в целях  оказания помощи администрации Успенского сельсовета при решении вопросов местного значения и учета интересов жителей поселения», исключить.
        7.В пункте 1.3 приложения к Акту слова «Устав сельсовета» заменить словами «Устав Успенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.

        8.В пункте 1.4 приложения к Акту слова «выборности и», «постоянно или преимущественно» исключить.

        9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
      10. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ирбейская правда».
Глава Успенского сельсовета                                                  И.И.Азарова